13/07/2023 10:34

RM Portal Verséo 12.1.2209.242

Contexto Educacional

Curso: Administracao - Bacharelado

Periodo Letivo: 2019/2 RA: 1715741

Habilitagcdao: Administracdo - Polo Bento Gongalves/RS

Alterar contexto educacional

Curso

Administragao - Bacharelado
Habilitagao

Administracéo - Polo Bento Gongalves/RS

Situacao Tipo de ingresso
Abandono Readmissao
Coeficiente de rendimento Média global
8,9000 0

Data de ingresso
01/07/2019

Matriz curricular
Bach. em Administragao - C.1 - Polo Bet

Turno
Multiturno

[} Concluida
£} Pendente
Nao concluida

# Equivalente

Céd. Disc. Disciplina

1° Sem.de Administragao-C.1

010300 Antropologia Filoséfica e Economia

* Geral 1 Filosofia Geral para Direito

(1050355 Economia de Mercado

* Geral 2 Economia

) 050404 Fundamentos do Processo Administrativo
* Geral 3 Gestdo Empresarial

[ 060465 Matemaética para Administracdo

9 050354 Formacao Profissional do Administrador
9 097597 Introdugdo a Educacgdo a Distancia

totCHIntegralizada Total CH integralizada: 240,0000
29 Sem.de Administracao-C.1

1 050289 Andlise de Investimentos

* Geral 4 Anadlise de Crédito e Risco
(1050358 Contabilidade Gerencial

* Geral 5 Gestdo Contabil e de Custos

Situacgdo Eétivo
Dispensado 2017/1
Aprovado 2002/1
Dispensado 2017/1
Aprovado 2002/2
Dispensado 2017/1
Aprovado 2014/2

Aprovado 2017/1

Dispensado 2017/1
Aprovado 2013/2
Dispensado 2017/1

Aprovado 2013/01

https://portal.asav.org.br/Corpore.Net/Main.aspx?ActionID=EduHistoricoEnsSupActionWeb&SelectedMenulDKey=mnHistorico

3,0

4,0

7,8
7,4

7,4

7,8

4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
2,0000

4,0000
4,0000
4,0000
4,0000

Conceito Nota Faltas Crédito C.H.

60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
30,0000

60,0000
60,0000
60,0000
60,0000


javascript:xpcContexto.Show();

13/07/2023 10:34

*

050466
Geral 6
050359
Geral 7
050361
Geral 8
050357
094571

094599_T28

i) 050262
totCHIntegralizada Total CH integralizada: 360,0000

3% Sem.de Administragao-C.1

#*

*

050362
Geral 9
050363
092284

094599_T14

050365
Geral 10
050366
Geral 11

) 050364

totCHIntegralizada Total CH integralizada: 240,0000
4° Sem.de Administracao-C.1

=

*

=

010297
Geral 12
040340
040134
Geral 13
050369

Empreendedorismo e Inovagdo: Conceitos e Pratica
Empreendedorismo

Método Quantitativo e Processo Decisorio
Estatistica Aplicada

Projeto Social I

Gestdo Ambiental e Responsabilidade Social
Teorias da Administragao

Evolugdo do Pensamento em Administracao

Tépicos Avangados em Administragao - Produgdo de Artigos Cie
ntificos

Gestdo por Processos

Administragao Financeira de Curto Prazo
Gestao Financeira
Conjuntura EconOGmica Brasileira e Internacional

Economia Brasileira

Tépicos Avancados em Adm.-Responsab.Social Empresarial e S
ustentabilidade

Fundamentos de Gestdo de Pessoas
Gestdo de Recursos Humanos
Fundamentos de Operacbes e Logistica
Gestdo de Logistica

Gestdo e Analise de Custos

América Latina, Desenvolvimento e Sustentabilidade
Sociologia Geral para Direito

Direito de Empresas e dos Negdcios

Direito Empresarial

Direito Administrativo I

Fundamentos de Marketing

RM Portal Verséo 12.1.2209.242

Dispensado
Aprovado
Dispensado
Aprovado
Dispensado
Aprovado
Dispensado

Aprovado

Aprovado

Dispensado
Aprovado
Dispensado

Aprovado
Aprovado

Dispensado
Aprovado
Dispensado

Aprovado

Dispensado
Aprovado
*Equiv.
Dispensado
Aprovado

Dispensado

2017/1
2015/2
2017/1
2014/2
2017/1
2013/2
2018/1
2016/1

2016/1

2017/1
2015/1
2017/1
2013/1
2014/1

2017/1
2013/1
2017/1
2013/2

2017/1
2002/2

2017/1
2005/2
2017/1

https://portal.asav.org.br/Corpore.Net/Main.aspx?ActionID=EduHistoricoEnsSupActionWeb&SelectedMenulDKey=mnHistorico

8,0

7,0

7,8

9,0

9,0

7,2

8,0

8,3

8,8

7,2

4,0

3,0

4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
3,0000

1,0000

4,0000

4,0000
4,0000
4,0000
3,0000

1,0000

4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000

4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000

60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
45,0000

15,0000

60,0000

60,0000
60,0000
60,0000
45,0000

15,0000

60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000

60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000

2/5



13/07/2023 10:34

* Geral 14
.1 050274
* Geral 15
.1 050368
* Geral 16
9 050367

Gestao de Maketing
Gestdo de Projetos
Gestdo de Projetos
Gestdo de Sistemas de Informagao
Sistemas de Informagdo Gerencial

Orgamento Empresarial

totCHIntegralizada Total CH integralizada: 300,0000
52 Sem.de Administracao-C.1

1050273
* Geral 17
1 050322
/050371
* 091253

*# 094599_T29

1 050372
* 006715

*# 094599_T26

# 094599_T27

1 050370
* 092418

* 094599_T14

Administracdo Estratégica

Gestdo Estratégica e Planejamento
Gestdo da Inovagdo
Internacionalizagdo de Empresas

Internacionalizagdo de Empresas

Tépicos Avancados em Administracdo - Publicacdo Internaciona
|

Pesquisa Mercadoldgica
Metodologia da Pesquisa

Tépicos Avancados em Administracdo - Modelagem de Experim
entos I

Tépicos Avancados em Administragdo - Modelagem de Experim
entos II

Redes de Cooperagdo
Gestdo de Operagoes Logisticas Interorganizacionais

Tépicos Avancados em Administracdo - Responsabilidade Social
Empresarial e Sustentabilidade

totCHIntegralizada Total CH integralizada: 300,0000
6° Sem.de Administracao-C.1

1010301
* Geral 18
| 050374
* Geral 19
1 050336
9 050375
9 050579

Etica e Negdcios

Etica Geral e Profissional

Metodologia de Pesquisa em Administragao
Iniciagdo a Pesquisa

Pesquisa Operacional

Administragao Financeira de Longo Prazo

Empreender e Inovar em Organizagdes

RM Portal Verséo 12.1.2209.242

Aprovado
Dispensado
Aprovado
Dispensado

Aprovado

Dispensado
Aprovado
Aprovado
Dispensado

Aprovado
Aprovado

Dispensado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Dispensado

Aprovado

Aprovado

Dispensado
Aprovado
Dispensado
Aprovado

Aprovado

2014/1
2017/1
2013/2
2017/1
2015/2

2017/1
2014/2
2017/2
2017/1
2013/2

2016/1

2018/1
2013/1

2016/1

2016/1

2018/1
2016/1

2014/1

2017/1
2008/2
2017/1
2005/2
2019/2

https://portal.asav.org.br/Corpore.Net/Main.aspx?ActionID=EduHistoricoEnsSupActionWeb&SelectedMenulDKey=mnHistorico

8,0

7,4

8,0

8,0
9,8

9,0

9,2

8,5

10,0

10,0

9,0

8,3

3,0

4,0
9,5

4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000

4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
3,0000

1,0000
4,0000
3,0000

1,0000

0,0000

4,0000
3,0000

1,0000

4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000

60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000

60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
45,0000

15,0000
60,0000
45,0000

15,0000

0,0000

60,0000
45,0000

15,0000

60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000
60,0000

3/5



13/07/2023 10:34

9 050578 Laboratorio de Gestdo
9 050376 Projeto Social II

totCHIntegralizada Total CH integralizada: 180,0000
7° Sem.de Administracao-C.1

.1 050338 Gestdo da Cadeia de Suprimentos

* (094572 Métodos Multivariados (compl.crédito)

* Geral 20 Gestdo de Operacdes Internacionais

.1 050268 Negociagao

* Geral 21 Vendas e Negociagdes

i) 050378 Estagio Supervisionado

i 050377 Gestdo do Comportamento Organizacional
i) 050379 Trabalho de Conclusdo I

totCHIntegralizada Total CH integralizada: 120,0000
8% Sem.de Administragdo-C.1
.1 050380 Estratégias de Operagdes

« 007140_T19 Topicos Especiais em Administragdo - Produgao de Artigos Cien

tificos
* 108746 Global Operations
.1 050323 Gestdo Estratégica de Pessoas
* Geral 22 Gestdo de Talentos
.1 050324 Marketing Estratégico
* 108742A Métodos Qualitativos de Pesquisa (compl.créd.)
* 115510A Marketing Estratégico
i) 050381 Estratégias de Vendas
i) 050382 Trabalho de Conclus&o II

totCHIntegralizada Total CH integralizada: 180,0000
Disciplinas equivalentes
.1 040134 Direito Empresarial
* Geral 13 Direito Administrativo I
totCHIntegralizada Total CH integralizada: 0,0000
Grupo optativas / eletivas

*k Nao existem grupo optativas / eletivas

RM Portal Verséo 12.1.2209.242

Dispensado 2017/1
Aprovado 2015/1
Aprovado 2016/1
Dispensado 2017/1
Aprovado 2014/2

Dispensado 2017/1
Aprovado 2013/1

Aprovado 2013/1
Dispensado 2017/1
Aprovado 2013/2
Dispensado 2018/1
Aprovado 2013/2
Aprovado 2017/2

Dispensado 2017/1

Aprovado 2005/2

https://portal.asav.org.br/Corpore.Net/Main.aspx?ActionID=EduHistoricoEnsSupActionWeb&SelectedMenulDKey=mnHistorico

10,0
9,0

7,8

10,0

9,3

7,7

9,2
9,5

3,0

4,0000
4,0000

4,0000
1,0000
3,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000

4,0000
1,0000

3,0000
4,0000
4,0000
4,0000
2,0000
2,0000
4,0000
4,0000

4,0000
4,0000

60,0000
90,0000

60,0000
15,0000
45,0000
60,0000
60,0000
348,0000
60,0000
120,0000

60,0000
15,0000

45,0000
60,0000
60,0000
60,0000
30,0000
30,0000
60,0000
120,0000

60,0000
60,0000

4/5



13/07/2023 10:34 RM Portal Verséo 12.1.2209.242

totCHIntegralizada Total CH integralizada: 0,0000
Componente curricular: Atividade Complementar
Modalidade: Avaliador e/ou Orientador em trabalho académico

XXV Mostra UNISINOS de Iniciagdo Cientifica e Tecnoldgica: C  Concluida 2018/1 0,0000 10,0000
Total CH concluida: 10,0000 | Total CH integralizada: 10,0000
*x totaisModalidade

https://portal.asav.org.br/Corpore.Net/Main.aspx?ActionID=EduHistoricoEnsSupActionWeb&SelectedMenulDKey=mnHistorico 5/5



