Contexto Educacional

Curso: Administração - Bacharelado

Habilitação: Administração - Polo Bento Gonçalves/RS

Período Letivo: 2019/2

RA: 1715741

Alterar contexto educacional

Curso Administração - B	acharelado										
Habilitação							Turno Multiturno				
Situação Tipo o Read Coeficiente de rendimento Média		Tipo de ingresso Readmissão Data de ingre 01/07/2019					Concluí Penden				
		Média global		Matriz curricular Bach. em Administração - C.1 - Polo Ber			Não coi				
8,9000		0	Bacn. em	Administraça	0 - C.1 - POIO	Ber ∗	Equival	ente			
Cód. Disc.	Disciplina			Situação	Р	oncoito	Nota	Faltac	Crédito	СП	
1º Sem.de Adm	-			Situação	Letivo	onceito	NOLA	raitas	Credito	С.П.	
010300		Filosófica e Economia		Dispensado	2017/1				4,0000	60,0000	
* Geral 1	Filosofia Gera			Aprovado	2002/1		3,0		4,0000	60,0000	
0 50355	Economia de l	·		Dispensado	2017/1		, ·		4,0000	60,0000	
* Geral 2	Economia			Aprovado	2002/2		4,0		4,0000	60,0000	
050404	Fundamentos	do Processo Administrativo		Dispensado	2017/1				4,0000	60,0000	
* Geral 3	Gestão Empre	esarial		Aprovado	2014/2		7,8		4,0000	60,0000	
060465	Matemática pa	ara Administração		Aprovado	2017/1		7,4		4,0000	60,0000	
050354	Formação Pro	fissional do Administrador							4,0000	60,0000	
097597	Introdução à l	Educação a Distância							2,0000	30,0000	
totCHIntegral	izada Total CH integ	ralizada: 240,0000									
2º Sem.de Adm	ninistração-C.1										
050289	Análise de Inv	vestimentos		Dispensado	2017/1				4,0000	60,0000	
		(dika a Diaga		Aprovado	2013/2		7,4		4,0000	60,0000	
* Geral 4	Análise de Cré	edito e Risco		Aprovado	2015/2		.,.		1,0000	00,000	
* Geral 4	Análise de Cré Contabilidade			Dispensado			.,.		4,0000	60,0000	

050466	Empreendedorismo e Inovação: Conceitos e Prática	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 6	Empreendedorismo	Aprovado	2015/2	8,0	4,0000	60,0000
050359	Método Quantitativo e Processo Decisório	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 7	Estatística Aplicada	Aprovado	2014/2	7,0	4,0000	60,0000
050361	Projeto Social I	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 8	Gestão Ambiental e Responsabilidade Social	Aprovado	2013/2	7,8	4,0000	60,0000
050357	Teorias da Administração	Dispensado	2018/1		4,0000	60,0000
* 094571	Evolução do Pensamento em Administração	Aprovado	2016/1	9,0	3,0000	45,0000
* 094599_T28	Tópicos Avançados em Administração - Produção de Artigos Científicos	Aprovado	2016/1	9,0	1,0000	15,0000
050262	Gestão por Processos				4,0000	60,0000
totCHIntegralizada	Total CH integralizada: 360,0000					
3º Sem.de Administ	ração-C.1					
O50362	Administração Financeira de Curto Prazo	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 9	Gestão Financeira	Aprovado	2015/1	7,2	4,0000	60,0000
O50363	Conjuntura Econômica Brasileira e Internacional	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* 092284	Economia Brasileira	Aprovado	2013/1	8,0	3,0000	45,0000
* 094599_T14	Tópicos Avançados em AdmResponsab.Social Empresarial e S ustentabilidade	Aprovado	2014/1	8,3	1,0000	15,0000
O50365	Fundamentos de Gestão de Pessoas	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 10	Gestão de Recursos Humanos	Aprovado	2013/1	8,8	4,0000	60,0000
050366	Fundamentos de Operações e Logística	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 11	Gestão de Logística	Aprovado	2013/2	7,2	4,0000	60,0000
050364	Gestão e Análise de Custos				4,0000	60,0000
totCHIntegralizada	Total CH integralizada: 240,0000					
4º Sem.de Administ	ração-C.1					
010297	América Latina, Desenvolvimento e Sustentabilidade	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 12	Sociologia Geral para Direito	Aprovado	2002/2	4,0	4,0000	60,0000
040340	Direito de Empresas e dos Negócios	*Equiv.			4,0000	60,0000
* 040134	Direito Empresarial	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 13	Direito Administrativo I	Aprovado	2005/2	3,0	4,0000	60,0000
O50369	Fundamentos de Marketing	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000

* Geral 14	Gestão de Maketing	Aprovado	2014/1	8,0	4,0000	60,0000
050274	Gestão de Projetos	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 15	Gestão de Projetos	Aprovado	2013/2	7,4	4,0000	60,0000
O50368	Gestão de Sistemas de Informação	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 16	Sistemas de Informação Gerencial	Aprovado	2015/2	8,0	4,0000	60,0000
050367	Orçamento Empresarial				4,0000	60,0000
totCHIntegralizada	Total CH integralizada: 300,0000					
5º Sem.de Administ	ração-C.1					
O50273	Administração Estratégica	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 17	Gestão Estratégica e Planejamento	Aprovado	2014/2	8,0	4,0000	60,0000
O50322	Gestão da Inovação	Aprovado	2017/2	9,8	4,0000	60,0000
050371	Internacionalização de Empresas	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* 091253	Internacionalização de Empresas	Aprovado	2013/2	9,0	3,0000	45,0000
* 094599_T29	Tópicos Avançados em Administração - Publicação Internaciona I	Aprovado	2016/1	9,2	1,0000	15,0000
050372	Pesquisa Mercadológica	Dispensado	2018/1		4,0000	60,0000
* 006715	Metodologia da Pesquisa	Aprovado	2013/1	8,5	3,0000	45,0000
* 094599_T26	Tópicos Avançados em Administração - Modelagem de Experim entos I	Aprovado	2016/1	10,0	1,0000	15,0000
* 094599_T27	Tópicos Avançados em Administração - Modelagem de Experim entos II	Aprovado	2016/1	10,0	0,0000	0,0000
050370	Redes de Cooperação	Dispensado	2018/1		4,0000	60,0000
* 092418	Gestão de Operações Logísticas Interorganizacionais	Aprovado	2016/1	9,0	3,0000	45,0000
* 094599_T14	Tópicos Avançados em Administração - Responsabilidade Social Empresarial e Sustentabilidade	Aprovado	2014/1	8,3	1,0000	15,0000
totCHIntegralizada	Total CH integralizada: 300,0000					
6º Sem.de Administ	ração-C.1					
O10301	Ética e Negócios	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 18	Ética Geral e Profissional	Aprovado	2008/2	3,0	4,0000	60,0000
050374	Metodologia de Pesquisa em Administração	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
* Geral 19	Iniciação à Pesquisa	Aprovado	2005/2	4,0	4,0000	60,0000
O50336	Pesquisa Operacional	Aprovado	2019/2	9,5	4,0000	60,0000
● 050375	Administração Financeira de Longo Prazo				4,0000	60,0000
050579	Empreender e Inovar em Organizações				4,0000	60,0000

Laboratório de Gestão				4,0000	60,0000
Projeto Social II				4,0000	90,0000
Total CH integralizada: 180,0000					
ação-C.1					
Gestão da Cadeia de Suprimentos	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
Métodos Multivariados (compl.crédito)	Aprovado	2015/1	10,0	1,0000	15,0000
Gestão de Operações Internacionais	Aprovado	2016/1	9,0	3,0000	45,0000
Negociação	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
Vendas e Negociações	Aprovado	2014/2	7,8	4,0000	60,0000
Estágio Supervisionado				4,0000	348,0000
Gestão do Comportamento Organizacional				4,0000	60,0000
Trabalho de Conclusão I				4,0000	120,0000
Total CH integralizada: 120,0000					
ação-C.1					
Estratégias de Operações	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
	Aprovado	2013/1	10,0	1,0000	15,0000
Global Operations	Aprovado	2013/1	9,3	3,0000	45,0000
Gestão Estratégica de Pessoas	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
Gestão de Talentos	Aprovado	2013/2	7,7	4,0000	60,0000
Marketing Estratégico	Dispensado	2018/1		4,0000	60,0000
Métodos Qualitativos de Pesquisa (compl.créd.)	Aprovado	2013/2	9,2	2,0000	30,0000
Marketing Estratégico	Aprovado	2017/2	9,5	2,0000	30,0000
Estratégias de Vendas				4,0000	60,0000
Trabalho de Conclusão II				4,0000	120,0000
Total CH integralizada: 180,0000					
ntes					
Direito Empresarial	Dispensado	2017/1		4,0000	60,0000
Direito Administrativo I	Aprovado	2005/2	3,0	4,0000	60,0000
Total CH integralizada: 0,0000					
etivas					
	Projeto Social II Total CH integralizada: 180,0000 ração-C.1 Gestão da Cadeia de Suprimentos Métodos Multivariados (compl.crédito) Gestão de Operações Internacionais Negociação Vendas e Negociações Estágio Supervisionado Gestão do Comportamento Organizacional Trabalho de Conclusão I Total CH integralizada: 120,0000 ração-C.1 Estratégias de Operações Tópicos Especiais em Administração - Produção de Artigos Cien tíficos Global Operations Gestão de Talentos Marketing Estratégica de Pessoas Gestão Qualitativos de Pesquisa (compl.créd.) Marketing Estratégico Estratégias de Vendas Trabalho de Conclusão II Total CH integralizada: 180,0000 ntes Direito Empresarial Direito Empresarial Direito Administrativo I Total CH integralizada: 0,0000 etivas	Total CH integralizada: 180,0000 Tação-C.1 Gestão da Cadeia de Suprimentos Métodos Multivariados (compl.crédito) Aprovado Gestão de Operações Internacionais Negociação Dispensado Vendas e Negociações Estágio Supervisionado Gestão do Comportamento Organizacional Trabalho de Conclusão I Total CH integralizada: 120,0000 Tação-C.1 Estratégias de Operações Dispensado Tópicos Especiais em Administração - Produção de Artigos Cien tíficos Global Operations Gestão de Talentos Marketing Estratégico Métodos Qualitativos de Pesquisa (compl.créd.) Marketing Estratégico Estratégias de Vendas Trabalho de Conclusão II Total CH integralizada: 180,0000 Total CH integralizada: 180,0000 Total CH integralizada: 180,0000 Total CH integralizada: 0,0000 Total CH integralizada: 0,0000	Total CH integralizada: 180,0000 ração-C.1 Gestão da Cadeia de Suprimentos Métodos Multivariados (compl.crédito) Aprovado 2015/1 Gestão de Operações Internacionais Aprovado 2016/1 Negociação Dispensado 2017/1 Vendas e Negociações Estágio Supervisionado Gestão do Comportamento Organizacional Trabalho de Conclusão I Total CH integralizada: 120,0000 ração-C.1 Estratégias de Operações Dispensado 2017/1 Aprovado 2017/1 Totalos Especiais em Administração - Produção de Artigos Cien tíficos Global Operations Aprovado 2013/1 Gestão de Talentos Marketing Estratégico de Pessoas Dispensado 2017/1 Gestão Qualitativos de Pesquisa (compl.créd.) Aprovado 2013/2 Aprovado 2013/2 Aprovado 2013/2 Aprovado 2013/2 Estratégias de Vendas Trabalho de Conclusão II Total CH integralizada: 180,0000 ntes Dispensado 2017/1 Aprovado 2017/2 Dispensado 2017/1 Dispensado 2017/2 Dispensado 2017/2 Estratégias de Vendas Trabalho de Conclusão II Total CH integralizada: 180,0000 ntes Dispensado 2017/1 Aprovado 2015/2 Total CH integralizada: 0,0000	Total CH integralizada: 180,0000 Imaga o C.1 Gestão da Cadeia de Suprimentos Dispensado 2017/1 10,0 Métodos Multivariados (compl. crédito) Aprovado 2015/1 10,0 Gestão de Operações Internacionais Aprovado 2016/1 9,0 Negociação Dispensado 2017/1 7,8 Vendas e Negociações Aprovado 2014/2 7,8 Estágio Supervisionado 4 4 Gestão do Comportamento Organizacional 4 4 Trabalho de Conclusão I 4 4 Total CH integralizada: 120,0000 4 4 ação-C.1 5 4 4 Estratégias de Operações Dispensado 2017/1 10,0 Global Operations Aprovado 2013/1 10,0 Gestão Estratégica de Pessoas Dispensado 2017/1 9,3 Gestão de Talentos Aprovado 2013/2 7,7 Marketing Estratégico Dispensado 2018/1 4 Métodos Qualitativos de Pesquisa (compl.créd.) Aprovado 2013/2 9,2 Marketing Estratégico Aprovado 2013/2 9,2	Total CH integralizada: 180,0000 **ação-C.1** Gestão da Cadeia de Suprimentos Métodos Multivariados (compl.crédito) Aprovado Aprovado Dispensado Dispensado

totCHInte	gralizada Total CH integralizada: 0,0000							
Componente curricular: Atividade Complementar								
Modalidade:	Avaliador e/ou Orientador em trabalho acadêmico							
	XXV Mostra UNISINOS de Iniciação Científica e Tecnológica: C	Concluída	2018/1				0,0000	10,0000
Total CH con	cluída: 10,0000 Total CH integralizada: 10,0000							

** totaisModalidade